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Beslutning om områdeavgrensning og varighet 

for tillatelse til skadefelling av bjørn i Nordland 

Vi viser til Klima- og miljødepartementets avgjørelse av klage på vedtak om avslag på søknad om 

skadefelling av brunbjørn i rovviltregion 7, datert 1. mai 2022. Departementet ber der 

Miljødirektoratet om å fastsette fellingsområde og fellingsperiode for tillatelsen til felling av bjørn 

i Nordland.  

Bakgrunn 

Det ble 29. april funnet et kadaver av rein ved Torvmyra like nordøst for Trofors i Grane 

kommune. Reinen tilhører reindriftsutøver i Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt. Kadaveret ble 

undersøkt av Statens Naturoppsyn 30. april, der konklusjonen er at brunbjørn har drept reinen. 

Store deler av reinen er oppspist og antatt skadedato er av Statens Naturoppsyn satt til 22. april, 

men tidfestingen er usikker.  

 

Det er videre registrert sporaktivitet av brunbjørn i Grane kommune ved Laksforsåsen med 

antatt aktivitetsdato 5.-6. april, og ved Lien gård med antatt aktivitetsdato 9.-13. april. Videre er 

det registrert spor av bjørn i Hattfjelldal kommune i område Amirfjellet 24. april og i Vefsn 

kommune i område Storvatn 30. april.  

Miljødirektoratets vurdering 
Klima- og miljødepartementet har gitt tillatelse til felling av bjørn, etter at en rein er registrert 

drept av bjørn i Grane kommune. Tillatelse er gitt for å forhindre videre tap av tamrein til bjørn i 

området. Det er vår vurdering at de registreringene som er gjort av bjørn i søndre Nordland til nå 

i år, sannsynligvis er avsatt av mer enn en bjørn, men dette er usikkert.  

 

Sporregistreringene og kadaverfunnet i Grane og Vefsn kommuner er gjort innenfor områdene til 

Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt. Vi har drøftet situasjonene med distriktsleder Torstein Appfjell.  

Hovedområdet for kalving i Jillen-Njaarke er i områdene nordøst for Trofors, øst for E6/Vefsna. 

Med Reinfjellet, Kløpfjellet og områdene videre nordøstover som viktige områder. En stor flokk 

med rein ble flyttet over Vefsna fra vestsiden, til kalvingsområdene øst for E6, nå i helga. 
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Hvorvidt det er samme bjørn det er registrert aktivitet av ved Storvatnet i Vefsn, som har gjort 

den registrerte skaden i Grane kommune er usikkert. Det er samlet DNA ved sporing i Grane 

kommune, men foreløpig ikke gjort DNA funn etter sporing av bjørn i Vefsn.  

 

Vi vurderer at dersom den skadevoldende bjørnen fortsatt skulle oppholder seg i områdene øst 

for Vefsna, bør fellingsinnsats rettes mot dette området, ettersom det også er der det er størst 

risiko for videre tap av rein i Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt. Vi finner å avgrense tillatelsen til de 

deler av Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt, som er øst for elva Vefsna.  

 

Områdeavgrensning 

Fra Mosjøen oppstrøms langs elva Vefsna til Hattfjelldal sentrum, derfra langs veg 73 til 

Røssvatnet, langs vestbredden av Røssvatnet og Tustervatnet til Tverrberget, derfra rettlinje til 

Almdalshola og videre nedstrøms langs Almdalselva, Herringelva, Fustvatnet og Fustaelva til 

Vefsnfjorden og derfra langs strandlinja tilbake til Mosjøen.   

 

Tidsperiode 

Fra og med 1. mai 2022 til og med 16. mai 2022. 

 

Miljødirektoratet vil kunne foreta justeringer av områdeavgrensning og/eller tidsperiode for 

tillatelsen, dersom ny informasjon tilsier det. 

Klagerett 
Dette er en beslutning, og ikke et enkeltvedtak. Det er derfor ikke mulig å klage.  

 

 

Hilsen 

Miljødirektoratet 

 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent 

 

Susanne Hanssen Kjell Vidar Seljevoll 

fung. seksjonsleder seniorrådgiver 
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